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Hauspflegeverein. Goudahof. Friedrichshof

Preisiibersicht
Ambulante Wohngemeinschaften Friedrichshof

Preise gliltig ab 01.01.2024

Mietkosten
Miete 526,50 € | Kalkulation: 45,00 gm x 11,70 €/gm
Umlage —
Vermieter e, WS RS, TS ) 40,00 € | Kalkulation: 45,00 gm x 0,89 €/gm
(Goudahof gGmbH) Nebenkosten
Betriebskosten 108,00 € | Kalkulation: 45,00 gm x 2,40 €/gm
Heizkosten / Warmwasser 81,00€ 1,80 €/gm
Strom 31,50€ 0,70 €/gm
Private Gesamtkosten pro Monat 787,00 €

Private Betreuungs- und Pflegekosten inkl. Haushaltsgeld

Hausgemelnschaft Haushaltsgeld / Verpflegungskosten 205,00 € W!rd vom HausPﬂegvereln verwaltet und mit den
(Hauspflegeverein SG e.V.) Mietern/Angehdrigen abgerechnet.
Beinhaltet alle Leistungen (Betreuung, Nachtbereit-
Pﬂegedlenst . Betreuungspauschale 2.050,00 € schaft, Anlgltung, Tagesstruktur), die nlcht von QIe
(Hauspflegeverein SG e.V.) Pflegeversicherung abgedeckt werden. Die Reinigung
aller Gemeinschaftsflachen ist ebenfalls enthalten.
Arztlich verordnete Leistungen, werden direkt
BehanC MngspUSos DEO mit der Krankenkasse abgerechnet.
Kranken- und Die Kosten werden mit maximal dem jeweiligen
Pflegesachleistungen 0,00 € | Hochstbetrag je Pflegegrad direkt mit der
Pflegekasse Pflegekasse abgerechnet.
Wird i.d.R. von der Pflegekasse an den Versicherten
LT AT S AR ausgezahlt und an den Hauspflegeverein liberwiesen.

Gesamtkosten Pflege- und Betreuung

2.255,00 €
(ohne WG-Zuschlag)

Privater Eigenanteil Gesamt

. . 3.036,52 €
(Miete, Pflege, Betreuung, Hauswirtschaft)

Pflegeplatz online buchen

www.teheim-solingen.de/pflegeplatz
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Hauspflegeverein. Goudahof. Friedrichshof

Preisiibersicht
Ambulante Wohngemeinschaften Friedrichshof

Preise gliltig ab 01.01.2024

Zusatzleistungen
Reiniqund private Riume 125,00 € | Abrechnung nur iber Entlastungsbetrag der
gungp pro Monat | Pflegekassen moglich.
" 70,00 €
Waschepflege B Monat
Einholen Rezepte / 60,00 € | verhinderungspflege nach § 39 SGB Xl und
Medikamente pro Monat | ymwandlung von 50% des Kurzzeitpflegeanspruchs
. Einzelbetreuung nach § 42 SGB XI)
:-I-Iea:::u;egeeCerein SGe.V) (2.8. Begleitung - pro7I:/i§:a€t
plieg o maximal zwei Stunden pro Monat)
. . 45,00 € .
Hausmeisterleistungen TR Privatrechnung
. 0,71 € .
Arztbegleitung pro Mintte Privatrechnung
Private Einkaufe 0571 5 Privatrechnung
pro Minute

Gesamtkosten Zusatzleistungen: Die Kosten variieren je nach Inanspruchnahme.
Leistungen, die nicht von der Pflegekasse iibernommen werden, sind privat zu entrichten.

Q@ Hauspflegeverein Solingen e.V.

Ambulante Pflege. Hauswirtschaft. Betreuung. Tagespflege.
Kurzzeitpflege. Ambulante Wohngemeinschaften.

Pflegeplatz online buchen & Goudahof Solingen gGmbH

Ambulant betreute WG. Servicewohnen.

www.teheim-solingen.de/pflegeplatz




